Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросу внесения
 изменений в Правила землепользования и застройки
 Вулканного  городского поселения
п. Вулканный                                                                     «05» марта 2018 года

В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Вулканного городского поселения,  Постановлением администрации Вулканного городского поселения от 16.02.2018 №32 «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» в Вулканном городском поселении 05.03.2018 прошли публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения.
В публичных слушаниях приняли участие сотрудники Администрации Вулканного городского поселения и жители Вулканного городского поселения.

Постановление о проведении публичных слушаний было размещено на официальном сайте Правительства Камчатского края, опубликовано в информационном бюллетене «Елизовский Вестник», обнародовано на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный.

В ходе публичных слушаний заместитель председателя Комиссии по подготовке и  проведению  публичных  слушаний – Подтяжкин Д.А. доложил  участникам слушаний о цели внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного   городского поселения.

Замечаний и предложений от заинтересованных лиц, организаций, служб и жителей Вулканного городского поселения в ходе подготовки к публичным слушаниям в комиссию по проведению публичных слушаний не поступило.

По результатам открытого голосования участниками слушаний, единогласно было принято решение одобрить внесение изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения согласно приложению к настоящему Решению.

На основании вышеизложенного, комиссия по проведению публичных слушаний решила:

Рекомендовать Главе Вулканного городского поселения вынести на очередную сессию Собрания депутатов Вулканного городского поселения  проект нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» согласно приложению 1 к  настоящему Решению для рассмотрения.
Председатель Комиссии  по
подготовке и проведению публичных слушаний                       В.В.Руденко
Приложение 1

ПРОЕКТ

Камчатский край

Елизовский муниципальный район

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №

	«__» _____________ 2018 года

	п. Вулканный

__ сессия Собрания депутатов Вулканного городского поселения 5 созыва

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения

В целях создания условий для устойчивого развития Вулканного городского поселения, эффективного землепользования и застройки, планировки территории Вулканного городского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 23 Устава Вулканного городского поселения, Собрание депутатов Вулканного городского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения».

2. Направить муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения» главе Вулканного городского поселения для подписания и официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов

Вулканного городского поселения

         А.А.Храпов

Российская Федерация

Камчатский край

Елизовский муниципальный район

     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Муниципальный правовой акт

«  ____ » ___________ 2018 года

№ _____-нд

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Вулканного городского поселения

Принят Решением Собрания депутатов Вулканного городского поселения

от «  ____ » ___________ 2018 года № _____

Статья 1

Внести в Раздел III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Вулканного городского поселения, принятые  решением  Собрания депутатов  Вулканного  городского  поселения  № 57 от 28.09.2011 года, следующие изменения:

1) В зоне коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) в столбце 2 строки 2 таблицы 1 «Основные  виды разращённого использования объекты торгового и коммерческого назначения» слова «минимальная площадь земельного участка – 600 кв.м.» заменить словами «минимальная площадь земельного участка - 500 кв.м.».
     Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после дня его официального обнародования.

Глава Вулканного городского поселения                                                  В.В. Смолин